
Stadtrat am xx.xx.xx 

Information über die im Wege der Vergabeermächtigung  

erteilten Aufträge 

 

Fachamt Maßnahme Beschluss-
datum 
Vergabeer-
mächtigung 
(Gesamtkostensc
hätzung in €) 

Los/Gewerk Anzahl  
Bieter 

Beauftragte Firma Kosten-
schätzung/ 
einzelnes 
Gewerk 

Auftrags- 
summe 

(Submissions-
ergebnis) 

(Vergleich zur 
Kostenschätzung

/einzelnes 
Gewerk) 

Vergleich 
bisher 
vergebene 
Aufträge zur 
Kosten-
schätzung/ 
bisher 
vergebene 
Gewerke in €  
(in %) 

Gebäude-
managemen
t (II/69) 

S 14 Leibniz-
Gym. 
Sanierung 
Brandschutz und 
Fachräume 

24.04.2023 
(SR) 

2,4 Mio. € 

Los 02 
Rohbauarbeiten 
(Neubau einer 
Fluchttreppe) 

2 Fa. Jakob 
Theisinger 
GmbH&Co.KG, 
Beckenhofer Str. 61, 
66955 Pirmasens 

76.453,83 € 
 

70.620,14 € 
(- 7,63 %) 

- 5.833,69 € 
- 7,63 % 

Gebäude-
managemen
t (II/69) 

S 14 Leibniz-
Gym. 
Sanierung 
Brandschutz und 
Fachräume 

24.04.2023 
(SR) 

2,4 Mio. € 

Los 02 
Rohbauarbeiten 
(Sandstein-
Kelleraußenwand) 

1 Fa. Hoffmann & 
Holderbaum 
Hochwaldstraße 40 
66954 Pirmasens 

2.618,00 € 
 

2.387,56 € 
(- 8,80 %) 

- 6.064,13 € 
- 7,67 % 

Gebäude-
managemen
t (II/69) 

S 14 Leibniz-
Gym. 
Sanierung 
Brandschutz und 
Fachräume 

24.04.2023 
(SR) 

2,4 Mio. € 

Los 03 
Stahlbauarbeiten 
(Neubau einer 
Fluchttreppe) 

9 Fa. Schlosserei 
Schumacher,  
Alte Bundesstraße 
9, 76846 Hauenstein 

181.690,10 € 
 

160.210,01 € 
(- 11,82 %) 

- 27.544,22 € 
- 10,56 % 

Gebäude-
managemen
t (II/69) 

S 14 Leibniz-
Gym. 
Sanierung 
Brandschutz und 
Fachräume 

24.04.2023 
(SR) 

2,4 Mio. € 

Los 00 Abbruch- und 
Mauerarbeiten 

2 Fa. Manuel 
Jenniches 
Zimmerei & 
Bautech. 

15.924,06 € 
 

36.093,18 € 
(+ 126,66%) 

- 7.375,10 € 
- 2,67 % 



Stadtrat am xx.xx.xx 

Hohlstraße 5, 
66957 Vinningen 

Gebäude-
managemen
t (II/69) 

S 14 Leibniz-
Gym. 
Sanierung 
Brandschutz und 
Fachräume 

24.04.2023 
(SR) 

2,4 Mio. € 

Los 19 
Tischlerarbeiten 
(Bypass-Türen) 

3 Fa. Schreinerei 
Schindeldecker, 
Marsstraße 26; 
66954 Pirmasens 

18.832,99 € 
 

29.140,15 € 
(+ 54,73 %) 

2.932,06 € 
+ 0,99 % 

Gebäude-
managemen
t (II/69) 

S 14 Leibniz-
Gym. 
Sanierung 
Brandschutz und 
Fachräume 

24.04.2023 
(SR) 

2,4 Mio. € 

Los 19 
GK-Verkleidungen 

1 Fa. Hoffmann & 
Holderbaum 
Hochwaldstraße 40 
66954 Pirmasens 

17.850,00 € 
 

15.507,65 € 
(- 13,12 %) 

589,71 € 
+ 0,19 % 

Gebäude-
managemen
t (II/69) 

S 14 Leibniz-
Gym. 
Sanierung 
Brandschutz und 
Fachräume 

24.04.2023 
(SR) 

2,4 Mio. € 

Bauendreinigung 
(Sommerferien 2023) 

1 Fa. RK 
Gebäudeservice 
Marhöferstraße 32 
66978 Clausen 

3.570,00 € 
 

3.480,75 € 
(- 2,50 %) 

500,46 € 
+ 0,16 % 

Gebäude-
managemen
t (II/69) 

S 14 Leibniz-
Gym. 
Sanierung 
Brandschutz und 
Fachräume 

24.04.2023 
(SR) 

2,4 Mio. € 

Bauendreinigung 
(Sommerferien 2024) 

4 Fa. CR – 
Raumpflegeservice 
Tulpenstraße 3 
66955 Pirmasens 

3.570,00 € 
 

3.468,85 € 
(- 2,83 %) 

399,31 € 
+ 0,12 % 

Gebäude-
managemen
t (II/69) 

S 14 Leibniz-
Gym. 
Sanierung 
Brandschutz und 
Fachräume 

24.04.2023 
(SR) 

2,4 Mio. € 

Los 05 
Fensterbauarbeiten 
(Notausgangs- und 
Eingangstürelemente
) 

3 Fa. Roland Johann 
Burkhart 
Schillerstraße 32 
66994 Dahn 

87.523,31 € 
 

82.195,68 € 
(- 6,09 %) 

- 4.928,32 € 
- 1,21 % 

Gebäude-
managemen
t (II/69) 

S 14 Leibniz-
Gym. 
Sanierung 
Brandschutz und 
Fachräume 

24.04.2023 
(SR) 

2,4 Mio. € 

Los 28  
Sonst. Arbeiten 
(Rückbau 
Fachräume) 

1 Fa. Mario 
Eisenträger 
Am Sommerwald 5 
66953 Pirmasens 

3.570,00 € 
 

5.355,00 € 
(+ 50,00 %) 

- 3.143,32 € 
- 0,76 % 

Gebäude-
managemen
t (II/69) 

S 14 Leibniz-
Gym. 
Sanierung 

24.04.2023 
(SR) 

2,4 Mio. € 

Los 09.3 
Medienversorgung 

1 Fa. Weber&Kunz 
Auer Straße 15 
09366 Stollberg 

283.521,07 € 
 

268.115,99 € 
(- 5,43 %) 

- 18.548,40 € 
- 2,67 % 



Stadtrat am xx.xx.xx 

Brandschutz und 
Fachräume 

Fachräume 
(Lehrmittel) 

Gebäude-
managemen
t (II/69) 

S 14 Leibniz-
Gym. 
Sanierung 
Brandschutz und 
Fachräume 

24.04.2023 
(SR) 

2,4 Mio. € 

Los 12 
Trockenbauarbeiten 
(Kurzer Flur) 

3 Fa. Hoffmann & 
Holderbaum 
Hochwaldstraße 40 
66954 Pirmasens 

9.617,16 € 
 

9.740,03 € 
(+ 1,28 %) 

- 18.425,53 € 
- 2,61 % 

Gebäude-
managemen
t (II/69) 

S 14 Leibniz-
Gym. 
Sanierung 
Brandschutz und 
Fachräume 

24.04.2023 
(SR) 

2,4 Mio. € 

Los 12 
Trockenbauarbeiten 
(Brandwände + 
Abgehängte Decken) 

3 Fa. Raimund 
Engbarth 
Kefersheimer Straße 
37 
55743 Idar-
Oberstein 

166.686,67 € 
 

184.420,84 € 
(+ 10,64 %) 

- 691,36 € 
- 0,08 % 

Gebäude-
managemen
t (II/69) 

S 14 Leibniz-
Gym. 
Sanierung 
Brandschutz und 
Fachräume 

24.04.2023 
(SR) 

2,4 Mio. € 

Los 09 
Elektroinstallations-
arbeiten (Neue 
NSHV) 

3 Fa. Wieland & 
Schulz 
Kaiserslautern 
GmbH 
Am Tränkwald 33 
67688 Rodenbach 

61.981,23 € 
 

58.342,84 € 
(- 5,87 %) 

- 4.329,75 € 
- 0,46 % 

Gebäude-
managemen
t (II/69) 

S 14 Leibniz-
Gym. 
Sanierung 
Brandschutz und 
Fachräume 

24.04.2023 
(SR) 

2,4 Mio. € 

Los 09 
Verputzarbeiten 
Schaltraum 

1 Fa. Klaus Kölsch 
GmbH 
Am Simter Weg 16 
66955 Pirmasens 

3.570,00 € 
 

3.256,20 € 
(- 8,79 %) 

- 4.643,55 € 
- 0,50 % 

Gebäude-
managemen
t (II/69) 

S 14 Leibniz-
Gym. 
Sanierung 
Brandschutz und 
Fachräume 

24.04.2023 
(SR) 

2,4 Mio. € 

Los 20 
Metallbauarbeiten 

16 Fa. MB Lauterbach 
Metallbau GmbH 
Bergstraße 109 
99826 Lauterbach 

228.426,45 € 
 

155.932,84 € 
(- 31,74 %) 

- 77.137,16 € 
- 6,62 % 

Gebäude-
managemen
t (II/69) 

S 14 Leibniz-
Gym. 
Sanierung 
Brandschutz und 
Fachräume 

24.04.2023 
(SR) 

2,4 Mio. € 

Los 08 
Sanitärinstallations-
arbeiten 

2 Fa. Theo Roser 
Friedrichstraße 42 
66955 Pirmasens 

47.365,16 € 
 

44.414,01 € 
(- 6,23 %) 

- 80.088,31 € 
- 6,60 % 



Stadtrat am xx.xx.xx 

Gebäude-
managemen
t (II/69) 

S 14 Leibniz-
Gym. 
Sanierung 
Brandschutz und 
Fachräume 

24.04.2023 
(SR) 

2,4 Mio. € 

Los 08.2 
Raumlufttechnische 
Anlagen 

1 Fa. Wolf 
Lufttechnischer 
Anlagenbau GmbH 
Sandstraße 7 
66953 Pirmasens 

47.337,01 € 
 

38.436,29 € 
(- 18,80 %) 

- 88.989,03 € 
- 7,06 % 

Gebäude-
managemen
t (II/69) 

S 14 Leibniz-
Gym. 
Sanierung 
Brandschutz und 
Fachräume 

24.04.2023 
(SR) 

2,4 Mio. € 

Los 09.3 Sonstige 
Technische Anlagen 
(Außenschornsteine) 

3 Fa. Herl 
GmbH&Co.KG 
Abgastechnik 
Höhstraße 20 
66955 Pirmasens 

28.301,18 € 
 

42.278,32 € 
(+ 49,39 %) 

- 75.011,89 € 
- 5,82 % 

 


