

Information über die im Wege der Vergabeermächtigung erteilten Aufträge

Fachamt	Maßnahme	Beschluss-datum Vergabeer-mächtigung (Gesamtkostenschätzung in €)	Los/Gewerk	Anzahl Bieter	Beauftragte Firma	Kosten-schätzung/ einzelnes Gewerk	Auftrags-summe (Submissionsergebnis) (Vergleich zur Kostenschätzung/ einzelnes Gewerk)	Vergleich bisher vergebene Aufträge zur Kosten- schätzung/ bisher vergebene Gewerke in € (in %)
Gebäude-management (II/69)	S 14 Leibniz-Gym. Sanierung Brandschutz und Fachräume	24.04.2023 (SR) 2,4 Mio. €	Los 02 Rohbauarbeiten (Neubau einer Fluchttreppe)	2	Fa. Jakob Theisinger GmbH&Co.KG, Beckenhofer Str. 61, 66955 Pirmasens	76.453,83 €	70.620,14 € (- 7,63 %)	- 5.833,69 € - 7,63 %
Gebäude-management (II/69)	S 14 Leibniz-Gym. Sanierung Brandschutz und Fachräume	24.04.2023 (SR) 2,4 Mio. €	Los 02 Rohbauarbeiten (Sandstein- Kelleraußenwand)	1	Fa. Hoffmann & Holderbaum Hochwaldstraße 40 66954 Pirmasens	2.618,00 €	2.387,56 € (- 8,80 %)	- 6.064,13 € - 7,67 %
Gebäude-management (II/69)	S 14 Leibniz-Gym. Sanierung Brandschutz und Fachräume	24.04.2023 (SR) 2,4 Mio. €	Los 03 Stahlbauarbeiten (Neubau einer Fluchttreppe)	9	Fa. Schlosserei Schumacher, Alte Bundesstraße 9, 76846 Hauenstein	181.690,10 €	160.210,01 € (- 11,82 %)	- 27.544,22 € - 10,56 %
Gebäude-management (II/69)	S 14 Leibniz-Gym. Sanierung Brandschutz und Fachräume	24.04.2023 (SR) 2,4 Mio. €	Los 00 Abbruch- und Mauerarbeiten	2	Fa. Manuel Jenniches Zimmerei & Bautech.	15.924,06 €	36.093,18 € (+ 126,66%)	- 7.375,10 € - 2,67 %

					Hohlstraße 5, 66957 Vinningen			
Gebäude- managemen t (II/69)	S 14 Leibniz- Gym. Sanierung Brandschutz und Fachräume	24.04.2023 (SR) 2,4 Mio. €	Los 19 Tischlerarbeiten (Bypass-Türen)	3	Fa. Schreinerei Schindeldecker, Marsstraße 26; 66954 Pirmasens	18.832,99 €	29.140,15 € (+ 54,73 %)	2.932,06 € + 0,99 %
Gebäude- managemen t (II/69)	S 14 Leibniz- Gym. Sanierung Brandschutz und Fachräume	24.04.2023 (SR) 2,4 Mio. €	Los 19 GK-Verkleidungen	1	Fa. Hoffmann & Holderbaum Hochwaldstraße 40 66954 Pirmasens	17.850,00 €	15.507,65 € (- 13,12 %)	589,71 € + 0,19 %
Gebäude- managemen t (II/69)	S 14 Leibniz- Gym. Sanierung Brandschutz und Fachräume	24.04.2023 (SR) 2,4 Mio. €	Bauendreinigung (Sommerferien 2023)	1	Fa. RK Gebäudeservice Marhöferstraße 32 66978 Clausen	3.570,00 €	3.480,75 € (- 2,50 %)	500,46 € + 0,16 %
Gebäude- managemen t (II/69)	S 14 Leibniz- Gym. Sanierung Brandschutz und Fachräume	24.04.2023 (SR) 2,4 Mio. €	Bauendreinigung (Sommerferien 2024)	4	Fa. CR – Raumpflegeservice Tulpenstraße 3 66955 Pirmasens	3.570,00 €	3.468,85 € (- 2,83 %)	399,31 € + 0,12 %
Gebäude- managemen t (II/69)	S 14 Leibniz- Gym. Sanierung Brandschutz und Fachräume	24.04.2023 (SR) 2,4 Mio. €	Los 05 Fensterbauarbeiten (Notausgangs- und Eingangstürelemente)	3	Fa. Roland Johann Burkhart Schillerstraße 32 66994 Dahn	87.523,31 €	82.195,68 € (- 6,09 %)	- 4.928,32 € - 1,21 %
Gebäude- managemen t (II/69)	S 14 Leibniz- Gym. Sanierung Brandschutz und Fachräume	24.04.2023 (SR) 2,4 Mio. €	Los 28 Sonst. Arbeiten (Rückbau Fachräume)	1	Fa. Mario Eisenträger Am Sommerwald 5 66953 Pirmasens	3.570,00 €	5.355,00 € (+ 50,00 %)	- 3.143,32 € - 0,76 %
Gebäude- managemen t (II/69)	S 14 Leibniz- Gym. Sanierung	24.04.2023 (SR) 2,4 Mio. €	Los 09.3 Medienversorgung	1	Fa. Weber&Kunz Auer Straße 15 09366 Stollberg	283.521,07 €	268.115,99 € (- 5,43 %)	- 18.548,40 € - 2,67 %

	Brandschutz und Fachräume		Fachräume (Lehrmittel)					
Gebäude- managemen t (II/69)	S 14 Leibniz- Gym. Sanierung Brandschutz und Fachräume	24.04.2023 (SR) 2,4 Mio. €	Los 12 Trockenbauarbeiten (Kurzer Flur)	3	Fa. Hoffmann & Holderbaum Hochwaldstraße 40 66954 Pirmasens	9.617,16 €	9.740,03 € (+ 1,28 %)	- 18.425,53 € - 2,61 %
Gebäude- managemen t (II/69)	S 14 Leibniz- Gym. Sanierung Brandschutz und Fachräume	24.04.2023 (SR) 2,4 Mio. €	Los 12 Trockenbauarbeiten (Brandwände + Abgehängte Decken)	3	Fa. Raimund Engbarth Kefersheimer Straße 37 55743 Idar- Oberstein	166.686,67 €	184.420,84 € (+ 10,64 %)	- 691,36 € - 0,08 %
Gebäude- managemen t (II/69)	S 14 Leibniz- Gym. Sanierung Brandschutz und Fachräume	24.04.2023 (SR) 2,4 Mio. €	Los 09 Elektroinstallations- arbeiten (Neue NSHV)	3	Fa. Wieland & Schulz Kaiserslautern GmbH Am Tränkwald 33 67688 Rodenbach	61.981,23 €	58.342,84 € (- 5,87 %)	- 4.329,75 € - 0,46 %
Gebäude- managemen t (II/69)	S 14 Leibniz- Gym. Sanierung Brandschutz und Fachräume	24.04.2023 (SR) 2,4 Mio. €	Los 09 Verputzarbeiten Schaltraum	1	Fa. Klaus Kölsch GmbH Am Simter Weg 16 66955 Pirmasens	3.570,00 €	3.256,20 € (- 8,79 %)	- 4.643,55 € - 0,50 %
Gebäude- managemen t (II/69)	S 14 Leibniz- Gym. Sanierung Brandschutz und Fachräume	24.04.2023 (SR) 2,4 Mio. €	Los 20 Metallbauarbeiten	16	Fa. MB Lauterbach Metallbau GmbH Bergstraße 109 99826 Lauterbach	228.426,45 €	155.932,84 € (- 31,74 %)	- 77.137,16 € - 6,62 %
Gebäude- managemen t (II/69)	S 14 Leibniz- Gym. Sanierung Brandschutz und Fachräume	24.04.2023 (SR) 2,4 Mio. €	Los 08 Sanitärinstallations- arbeiten	2	Fa. Theo Roser Friedrichstraße 42 66955 Pirmasens	47.365,16 €	44.414,01 € (- 6,23 %)	- 80.088,31 € - 6,60 %

Gebäude- managemen t (II/69)	S 14 Leibniz- Gym. Sanierung Brandschutz und Fachräume	24.04.2023 (SR) 2,4 Mio. €	Los 08.2 Raumluftechnische Anlagen	1	Fa. Wolf Lufttechnischer Anlagenbau GmbH Sandstraße 7 66953 Pirmasens	47.337,01 €	38.436,29 € (- 18,80 %)	- 88.989,03 € - 7,06 %
Gebäude- managemen t (II/69)	S 14 Leibniz- Gym. Sanierung Brandschutz und Fachräume	24.04.2023 (SR) 2,4 Mio. €	Los 09.3 Sonstige Technische Anlagen (Außenschornsteine)	3	Fa. Herl GmbH&Co.KG Abgastechnik Höhstraße 20 66955 Pirmasens	28.301,18 €	42.278,32 € (+ 49,39 %)	- 75.011,89 € - 5,82 %